
Terminál 

Bloomberg 

Martin Řezáč, Ondřej Pokora 



Úvod 

to 2013.        



Úvod 



Úvod 

• Terminál Bloomberg je počítačový systém 

poskytovaný firmou Bloomberg L.P., který 

umožňuje profesionálům v oblasti financí a 

dalších průmyslových odvětvích přístup k 

profesionálním službám Bloomberg. Jejich 

prostřednictvím mohou uživatelé sledovat a 

analyzovat data z finančních trhů v reálném 

čase (přístup je i k historickým datům).  



Úvod 

• Systém také poskytuje zprávy, cenové 

nabídky a zasílání zpráv přes své 

proprietární zabezpečené sítě. Většina 

velkých finančních firem má předplatné na 

profesionální služby Bloomberg. V květnu 

2010 využívalo terminál Bloomberg 315,000 

zákazníků/ uživatelů po celém světě .  



Úvod 

• Všechny terminály Bloomberg jsou 

pronajaty ve dvouletých cyklech (tříleté 

smlouvy byly možné na přelomu tisíciletí).  

 

• Většina Bloomberg sestav má mezi dvěma 

a šesti displeji.   

 



Přihlášení 

• Přihlášení do systému: 

    login: xxxx  

    heslo: xxxx 

• Přihlášení do Bloombergu: stisknout 

červené tlačítko Default: 

     login: xxxx 

     heslo: xxxx 



Klávesnice 



Panely 



Panely 



Panely 



Základní menu 



Základní menu 

• Do základního menu se dostaneme 

klinutím na       , které zároveň funguje i 

jako tlačítko „o úroveň výš“ 

• Oranžové šipky  

 nefungují jako šipky v internetovém 

prohlížeči. Slouží na rychlý přístup k 

posledně zobrazovaným titulům(securities) 

 

 



Základní menu 

• Příkazový řádek  

 

• po zadání (přibližného) klíčového slova, 

bloomberg nabídne související funkce a 

související „securities“ 

• např. zadáme „CEZ“, bloomberg nabídne 

příkazy obsahující toto heslo a cenné 

papíry s tímto heslem v názvu. 

 



Příkazový řádek 



Příkazový řádek 

• Rozkliknutím „More Functions…“ 

dostaneme nabídku všech funkcí 

souvisejících s daným heslem.  

• To samé u securities 

• Pomocí  se dostaneme na online 

chat(Help desk) s operátorem (anglicky 

mluvící, ochotný spojit se i telefonicky) 



Help desk 



Prostředí bloombergu 

• Oranžové pole – můžeme vepisovat 

hodnoty 

• Červené pole – nabízené funkce, - 

můžeme s daným výsledkem hledání dál 

pracovat 

• Šedé pole – filtry, např. u vyhledávání 

zpráv a článků, možnost filtrovat podle 

odvětví, osoby apod. 



Prostředí bloombergu podle 

barev 



Prostředí bloombergu 

• Při vyhledávaní určitých typů dat(např. 

fúze) zobrazí bloomberg ve spodní/horní 

části obrazovky záložky, které obsahují 

další informace k vyhledávané 

problematice a se kterými může uživatel 

dál pracovat. 



Prostředí bloombergu 

 



mnemonics 

• Bloomberg používá tzv. mnemonics -  

• každá funkce, příkaz, titul… má svoji 

zkratku 

• např. ČEZ - CEZ CP Equity 

• zavírací cena(last price) – px last 

• apod. 

• zkratky není potřebné znát, bloomberg je 

často intuitivně nabídne při vyhledávaní 

 



Vyhledávaní dat, správ, článku 

• Nejjednodušší je vyhledávání zadáním 

klíčového slova do příkazového řádku 

• druhá možnost je proklikat se přes položky 

základního menu. 

  - ekonomická data například v oblasti 

„Market sector“ 

  - správy a články např. v „Other 

services“ – News & Research 



Vyhledávání dat, zpráv, článků 



Příklad hledání dat 

• Např. chceme získat vývoj kurzu akcií 
ČEZ 

• do příkazového řádku zadáme „cez“ a 
vybereme z nabízených možností 

• dále můžeme vybrat z nabídky menu-např. 
DES (Description) a kliknout na „Price 
Chart“ – vykreslení grafu kurzu akcií 



 



Vyhledávání dat, zpráv, článků 

• příklad cesty vyhledávání článků podle 

klíčových slov 

• příkaz RSE/RES nebo NSE – advanced 

search – keywords – zadat např.“short 

sell“- update - search 



vyhledávání makroekonomických 

dat 

• příkazový řádek- zadat např. „GDP“,“price 

index“... apod. a pak vybrat požadovanou 

funkci z těch, které bloomberg nabídne 

• pak změnit parametry ve funkci – stát, 

období, periodicita apod.  

• můžeme též zadat např. „economic data“ 

nebo „economic statistic“ 

 



vyhledávání makroekonomických 

dat 

• druhá možnost je proklikat se přes 

základní menu, takže např. v základním 

menu vybereme 1)Goverment bonds... -> 

8) Economic Data/Analysis -> 1)Economic 

statistics  



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 



Performing analysis 

Vybereme si opět akcie ČEZu, zvolíme DES a klikneme na Price Chart. 



Performing analysis - Events 

• Klikneme na Event a vybereme kategorii(e), které nás zajímají.  

• Po najetí myší na zvolenou událost se zobrazí popis události (červeně jsou 

špatné zprávy, zeleně dobré) 



Performing analysis 

• Klikneme na Security/Study a zvolíme „studii“ (např. zobrazení klouzavého 

průměru (MA) ceny cenného papíru).  



Performing analysis 

• Klikneme na Report…vytvoří se pdf report, který si lze uložit pro další použití. 



Performing analysis - Report 



Performing analysis 



Stahování dat – přímo  

• přímá cesta: najdeme si v bloombergu graf 
(pokud nemáme odkaz na graf přímo v nabídce menu, tak lze odkaz 

na něj někdy zobrazit např. levým/pravým tlačítkem myši – příkaz 

GPO) příslušné veličiny (např. historický 

vývoj kurzů akcií) – zvolíme požadovaný 

časový interval(oranžové pole) - klikneme 

na graf pravým tlačítkem a vybereme 

možnost „Copy data to clipboard“ – 

následně je můžeme vložit např. do Excelu 

 



Stahování dat – přes excel 

• V MS Excel lze využít doplňku (Add-in/API) pro propojení MS Excel a 

terminálu Bloomberg. Detaily viz např. 

http://www.bloomberg.com/professional/systems-support/downloads/, 

http://library.nd.edu/eresources/guides/bloomberg/ExcelAddIn.pdf 

• V Excelu vybereme záložku bloomberg a následně „Import data“ 

 



Stahování dat – přes Excel 

• vybereme požadovanou oblast 

dat(historical, intraday…) 

• následně pomocí průvodce v krocích 

vybereme požadované „securities“    

 



Stahování dat – přes Excel 

• v dalších krocích: vybereme „fields“ (oblasti dat: 
zavírací ceny, dividendy,…) daných CP 

• pokud chceme např. vybrat zavírací cenu, 
zadáme do pole fields heslo price, stiskneme  
search(nebo go) a z nabídky vybereme např. 
last price 

• v šedém poli pod nabídkou se zobrazí popis 
funkce, která je právě označená 

• časový interval, periodicitu a podobně… 

• u zobrazeného výsledku případně upravíme v 
Excelu formát buněk  

 



Stahování dat – přes Excel 

 



Instruktážní videa 

• zadáním příkazu „BESS“ se dostaneme k 

několik instruktážním videím, které však 

není možné stáhnout 

• je možné stáhnout jejich přepis 



Nápověda(související) 

• stlačením tlačítka HELP se zobrazí 

nápověda k aktuálně použité funkci 

• často kladené otázky k dané funkci. 

• metodologie výpočtu apod.. 









Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Funkce,… 



Technická analýza 

There are two principles of analysis used to forecast price 

movements in the financial markets -- fundamental analysis 

and technical analysis. 

Fundamental analysis, depending on the market being 

analyzed, can deal with economic factors that focus mainly 

on supply and demand (commodities) or valuing a company 

based upon its financial strength (equities). 

Fundamental analysis helps to determine what to buy or 

sell. Technical analysis is solely the study of market, or 

price action through the use of graphs and charts. Technical 

analysis helps to determine when to buy and sell. 



Technická analýza 

Technical analysis has been used for thousands of years and can be 

applied to any market, an advantage over fundamental analysis. Most 

advocates of technical analysis, also called technicians, believe it is 

very likely for an investor to overlook some piece of fundamental 

information that could substantially affect the market. This fact, the 

technician believes, discourages the sole use of fundamental analysis. 

Technicians believe that the study of market action will tell all; that each 

and every fundamental aspect will be revealed through market action. 

Market action includes three principal sources of information available 

to the technician -- price, volume, and open interest. Technical analysis 

is based upon three main premises; 1) Market action discounts 

everything; 2) Prices move in trends; and 3) History repeats itself. 








































































